

Status på Træstubben til LU-møde august 2020

Brug af Træstubben under corona

De fleste af aktiviteterne i Træstubben har været lukket ned under corona. Kun Mariendal Friskole, har brugt Træstubben hver uge. I slutningen af nedlukningen kom FDF Vesterbro tilbage og brugte haven til spejderaktiviteter.

Derfor har vi givet Tove Ditlevsens Skole lov at bruge Træstubben i dagtimerne de på de ledige dage, og skolen er blevet midlertidige brugere af Træstubben.

Nye midlertidige brugere

- En pædagog / friluftvejleder fra Børnenes Verden, en børnehave i Alsgadekvarteret, vil samle en gruppe børnehaver, der har lyst til at være med til at lave naturformidling i Træstubben, og vi har holdt møde med Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF). Hvis der kan samles en gruppe af institutioner, der vil lave naturformidling, vil BUF gerne bidrage med udstyr, evt. en udkørende medarbejder, kursus for personale eller en dag for de lokale pædagoger, hvor de får ideer til naturformidlingen.
- En specialklasse fra Mariendal Friskole, der bruger Træstubben en formiddag om ugen.
- Evt. Tove Ditlevsens Skole, hvis de også efter corona ønsker at bruge Træstubben til naturformidling.

Evt. interesserede nye brugere

- To fritidsklubber under Settlementet er muligvis interesserede i at blive midlertidige brugere af Træstubben og være der to eftermiddage om ugen.
- Keramikværkstedet i Lyrskovgade, der drives af KFF, vil gerne have et sted, hvor deres medlemmer kan lave rakubrænding.

Netværk af institutioner og skoler

Det ønskes at samle brugerne fra skoler og institutioner i et netværk (Børnenes Verden m.fl., Mariendal Friskole, samt evt. Settlementet og Tove Ditlevsens Skole + flere, som dels selv kan bruge Træstubben til aktiviteter og dels kan byde ind på aktiviteter planlagt af miljømedarbejderen og evt. også aktiviteter planlagt af BUF og Københavns Naturskoler. Projektet har været på pause under corona, hvor institutionerne ikke har haft kræfter til udvikling.

Vesterbro Maduddelings aktiviteter i efteråret

Vesterbro Maduddeling fik i foråret støtte til en kompostworkshop, der er rykket til den 20. august. Desuden har Vesterbro Maduddeling fået støtte til en række workshops for børn i august og september.

Der har ikke været afholdt maduddeling med kaffesalon siden marts, og selve maduddelingen er nu også flyttet fra Apostelkirken.

Lokaludvalgets miljøarbejde i Træstubben

Aktiviteter i årsplan januar - juni	Status
Naturformidling i udstillingsskab i byttestation kombineret med arbejdsdag i Træstubbens have med en gruppe frivillige håndværkere	Kompostbeholderne er flyttet og samlet i et område ved Apostelkirkens mur, haven er ryddet op og rester af ødelagt Krible Krable Museum er fjernet. Ruminddelingen i byttestationen blev ændret og gjort klar til at bygge udstillingsrum. Byttestation nedbrændt.
Workshop om grønne tage / praksis med grønt tag på byttestationen	Planlagt, kommunikeret og klar til afvikling. Byttestation nedbrændt
Skovhaveworkshops (designworkshop, planteworkshop og evaluering)	Skovhaveworkshops er rykket til september og oktober, hvilket er optimalt i forhold til at tilplante haven. Foreløbig har kun designworkshoppen (med max-antal) været udbudt, og der er venteliste. Det forventes at mange af deltagerne tilmelder sig begge workshops.
Opstart af projekt med plantekasser og planteworkshops for institutioner i bydelen.	Planlagt og klar til afvikling. Kontakt med 3 af de nærmeste institutioner i området, der gerne vil være med. Aflyst pga. corona.
Aktiviteter efterår 2020	
Hjælp til etablering af netværk for institutioner	Samarbejde mellem ny midlertidig bruger, BUF og lokaludvalget
3 skovhaveworkshops	Som beskrevet ovenfor. Evt. rykkes evaluering til foråret.
Etabler udstillingsskab	Skab på byttestationens plads, hvor vi kan formidle, aktiviteter, og reklamere for det, folk kan deltage i.
Forløb med ugentlige tilbud om natur- og miljøformidling for børn	Planlægges
Løbende udstillinger i formidlingsskabet	Planlægges
Juleaktiviteter, genbrugs- og naturjulepynt - evt. som en del af det ugentlige tilbud for børn	Planlægges